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Program Studi Magister Akuntansi (MAKSI) FEB UI adalah program      
magister akuntansi dengan orientasi profesi yang pertama di            
Indonesia yang didirikan pada tahun 1998. Program Studi                 
Pendidikan Profesi Akuntan (PPAk.) FEB UI adalah penyelenggara 
PPAk. yang pertama dan terbesar di Indonesia. PPAk. juga berupaya     
mempersiapkan  mahasiswanya untuk mengikuti ujian Chartered                    
Accountant (CA) yang diselenggarakan oleh Ikatan Akuntan             
Indonesia (IAI). 

Mahasiswa program MAKSI-PPAk. FEB UI akan berinteraksi dan                
berdiskusi dengan staf pengajar yang merupakan praktisi  dan        
akademisi yang berpengalaman di bidangnya. Mahasiswa juga 
dapat menikmati fasilitas yang disediakan, seperti laboratorium 
komputasi, ruang diskusi dan perpustakaan dengan koleksi lengkap 
yang semuanya dilengkapi dengan wireless internet connection.

Program Studi menawarkan program MAKSI, program PPAk., dan           
program MAKSI-PPAk. (double program) yang ditujukan bagi        
mahasiswa yang ingin memperoleh gelar M.Ak dan sekaligus siap 
untuk ujian sertifikasi Chartered Accountant (CA).  Mahasiswa PPAk. 
dinyatakan lulus apabila mahasiswa telah berhasil menyelesaikan 
semua mata ujian  sertifikasi CA dan dinyatakan berhak memper-
oleh sertifikasi CA dari Ikatan Akuntan Indonesia. 

Let's join MAKSI-PPAk. FEB UI
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Kurikulum Program Studi MAKSI adalah kurikulum berbasis                
kompetensi yang disusun secara terpadu, terstruktur dan selaras 
dengan kebutuhan dunia usaha, pemerintahan dan pendidikan di 
Indonesia.

Mata Kuliah Wajib  : 25 SKS
Mata Kuliah Pilihan  : 15 SKS

Jumlah Total SKS   40 SKS

Masa Studi   : 3 Semester 
                          (Reguler/Pagi)
                   4 Semester 
                          (Khusus/Malam)
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Peminatan: 
1.  Sistem Informasi dan Analitik 
2. Atestasi dan Pelaporan Keuangan
3. Akuntan Korporat
4. Perpajakan
5. Akuntansi Sektor Publik
6. Manajemen Risiko dan Pengauditan Internal 
7. Chartered Accountant 
    (Mahasiswa Double Program MAKSI-PPAk.)

KURIKULUM 2020
PROGRAM STUDI MAGISTER AKUNTANSI (MAKSI) 



Mata Kuliah Wajib 
1.  Metode Analisis dan Penulisan Kasus (1 SKS)
2. Analitik Data dalam Bisnis (2 SKS)
3. Akuntansi Manajemen Lanjutan (3 SKS)
4. Manajemen Risiko (2 SKS)
5. Pelaporan Korporat (3 SKS)
6. Manajemen Stratejik dan Kepemimpinan (3 SKS)
7. Ekonomi Global (2 SKS)
8. Analitik Data untuk Akuntansi (3 SKS)
9. Karya Akhir (4 SKS)
10. Publikasi (2 SKS)

Mata Kuliah Pilihan 
1.  Mata Kuliah Sesuai Peminatan (9 SKS)
2. Mata Kuliah Sesuai atau Lintas Peminatan (3 SKS)
3. Mata Kuliah Sesuai Peminatan, Lintas Peminatan, 
    atau Lintas Prodi/Fakultas/Universitas* (3 SKS)

4. Peminatan Perpajakan
        Manajemen Perpajakan 
        Audit dan Negosiasi Pajak  
        Perpajakan Internasional Lanjutan 
      Isu Kontemporer Perpajakan 
      Perusahaan  

Mata Kuliah Peminatan
1.  Peminatan Sistem Informasi dan     
    Analitik
        Pemodelan dan Visualisasi Data   
        Data Sains untuk Bisnis   
        Pengauditan Sistem Informasi  
        Manajemen Risiko dan Tata Kelola  
       Teknologi Informasi 

5.  Peminatan Akuntansi Sektor   
     Publik
          Pengelolaan Sumber Daya dan   
        Kinerja Sektor Publik  
          Pengauditan Sektor Publik 
          E-government dan Tata Kelola   
        Sektor Publik 
          Pengendalian dan Manajemen   
        Kinerja Organisasi Nirlaba  

6.  Peminatan Manajemen Risiko   
     dan Pengauditan Internal
           Analisis dan Pelaporan Risiko  
          Pengauditan Internal 1 
          Pengauditan Tata Kelola dan 
        Regulasi 
          Pengauditan Internal 2 

7.  Peminatan Chartered 
     Accountant
          Manajemen Keuangan Lanjutan 
        Manajemen Perpajakan 
           Audit dan Asurans 
          Sistem Informasi dan 
        Pengendalian Internal 

4. Peminatan Perpajakan
       Manajemen Perpajakan 
       Audit dan Negosiasi Pajak  
       Perpajakan Internasional Lanjutan 
      Isu Kontemporer 
      Perpajakan Perusahaan
 

2. Peminatan Atestasi dan Pelaporan  
    Keuangan
        Isu Kontemporer Audit  
        Pengauditan Forensik & Investigatif 
      Pengelolaan Firma Jasa Profesional  
      Pengauditan Sektor Publik 

3. Peminatan Akuntan Korporat
        Strategi Keuangan Perusahaan 
        Sistem Pengendalian Stratejik 
        Manajemen dan Pelaporan 
      Keberkelanjutan  
      Manajemen Proyek dan Hubungan
      Pemangku Kepentingan  
        Sistem Manajemen Biaya  

*untuk lintas Prodi/Fakultas/Universitas harus dengan persetujuan pimpinan Prodi
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KURIKULUM MAKSI

Semester 1

Mata Kuliah SKS

Metode Analisis dan Penulisan Kasus

Analitik Data untuk Bisnis

Akuntansi Manajemen Lanjutan

Pelaporan Korporat

Ekonomi Global

Manajemen Risiko

Jumlah SKS Semester 1

1

2

2

2

3

3

13

Semester 2

Mata Kuliah SKS

Manajemen Stratejik dan Kepemimpinan

MK Pilihan 1

MK Pilihan  2

MK Pilihan 3

MK Pilihan 4

Jumlah SKS Semester 2

3

3

3

3

3

15

Semester 3

Mata Kuliah SKS

Analitik Data untuk Akuntansi

MK Pilihan 5

Karya Akhir

Publikasi

Jumlah SKS Semester 3

2

4

3

3

12

Semester 1

Mata Kuliah SKS

Analitik Data untuk Bisnis

Akuntansi Manajemen Lanjutan

Pelaporan Korporat

Ekonomi Global

Jumlah SKS Semester 1

2

2

10

3

3

Semester 3

Mata Kuliah SKS

Manajemen Stratejik dan Kepemimpinan

MK Pilihan 3

MK Pilihan 4

MK Pilihan 5

Jumlah SKS Semester 4

3

3

12

3

3

Semester 4

Mata Kuliah SKS

Analitik Data untuk Akuntansi

Karya Akhir

Publikasi

Jumlah SKS Semester 4

3

4

9

2

Semester 2

Mata Kuliah SKS

Metode Analisis dan Penulisan Kasus

Manajemen Risiko

MK Pilihan 1

MK Pilihan 2

Jumlah SKS Semester 2

3

3

2

1

9
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Kelas Reguler/Pagi

Kelas Khusus/Malam



Mata Kuliah Program PPAk.
1. Akuntansi Manajemen Lanjutan (3 SKS)  
2. Pelaporan Korporat (3 SKS)  
3. Manajemen Stratejik dan Kepimpinan (3 SKS)
4. Audit dan Asurans (3 SKS)
5. Sistem Informasi dan Pengendalian Internal (3 SKS)  
6. Manajemen Keuangan Lanjutan (3 SKS)
7. Manajemen Perpajakan (3 SKS)
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Total SKS  : 21 SKS
Masa Studi  : 2 Semester (Reguler/Pagi dan Khusus/Malam)

*Selain  7 Mata Kuliah Wajib Program PPAk., Mahasiswa diperbolehkan mengambil mata kuliah 
pilihan yang relevan dengan bidang akuntansi

KURIKULUM PPAk.

Kelas Reguler/Pagi

Kelas Khusus/Malam

Semester 1

Mata Kuliah SKS

Akuntansi Manajemen Lanjutan

Pelaporan Korporat

Sistem Informasi dan Pengendalian Internal

Jumlah SKS Semester 1

Semester 1

Mata Kuliah

Akuntansi Manajemen Lanjutan

Pelaporan Korporat

Sistem Informasi dan Pengendalian Internal

Jumlah SKS Semester 1

3

3

9

3

3

3

12

3

3

Semester 2

Mata Kuliah SKS

Audit dan Asurans

Manajemen Stratejik dan Kepemimpinan

Manajemen Keuangan Lanjutan

Jumlah SKS Semester 4

3

3

9

3

Semester 2

Mata Kuliah SKS

Audit dan Asurans

Manajemen Stratejik dan Kepemimpinan

Manajemen Keuangan Lanjutan

Manajemen Perpajakan

Jumlah SKS Semester 2

3

3

3

3

12

SKS

Manajemen Perpajakan

PROGRAM STUDI PENDIDIKAN PROFESI AKUNTAN (PPAk.) 
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Metode dan proses belajar-mengajar dirancang untuk mengembangkan                         
kemampuan mahasiswa agar dapat belajar secara berkelanjutan (learning to 
learn) dan menekankan pengembangan keterampilan yang sangat diperlukan di 
dunia usaha, pemerintahan dan pendidikan, termasuk  keterampilan memimpin  
(leadership), intelektual, interpersonal dan komunikasi. Untuk itu, proses                
belajar-mengajar dilakukan sedemikian rupa untuk membekali para mahasiswa 
dengan  prinsip dasar dan kemampuan untuk menganalisis dan mengevaluasi  
situasi atau kasus (case-based study).

**) di luar periode menunggu hasil ujian CA keseluruhan

Program

MAKSI

PPAk. **)

MAKSI-PPAk.**)

Kelas Reguler Kelas Khusus

3 Semester

2 Semester

3 Semester

4 Semester

2 Semester

4 Semester

Kelas

Reguler/Pagi

Khusus/Malam Senin s.d. Jumat 19.00 – 21.30

Senin s.d. Kamis

Jumat

09.00 – 11.30
13.00 – 15.30

08.30 – 11.00
13.30 – 16.00

Hari Waktu

PENYELENGGARAAN PROGRAM 

METODE DAN PROSES PENGAJARAN



       

SYARAT PENDAFTARAN
1. Latar belakang pendidikan:
    a.  Calon mahasiswa MAKSI merupakan lulusan S-1 atau D-IV dengan IPK yang 
         memuaskan.
    b.  S-1 semua jurusan. Ijazah dari Perguruan Tinggi Luar Negeri harus mendapatkan  
         penyetaraan dari Direktorat Jenderal Pendidikan Tinggi Kementerian Pendidikan dan  
         Kebudayaan Republik Indonesia.
    c.  Memiliki pengalaman kerja minimal 2 (dua) tahun bagi calon mahasiswa MAKSI atau  
         double program MAKSI-PPAk.  kelas Khusus/Malam
    d.  Calon mahasiswa PPAk. merupakan lulusan S-1/D-IV Akuntansi maupun Non 
         Akuntansi dengan IPK yang memuaskan dari perguruan tinggi yang terakreditasi 
         Badan Akreditasi Nasional Perguruan Tinggi (BAN PT).
2. Mengisi formulir dan mengikuti tahapan pendaftaran mahasiswa baru Universitas 
    Indonesia melalui web http://penerimaan.ui.ac.id.
3. Mengikuti Ujian Saringan Masuk yang diselenggarakan bersama di tingkat 
    Universitas Indonesia (SIMAK UI).
4. Mengikuti wawancara dari Program Studi bagi calon mahasiswa MAKSI atau double 
    program MAKSI-PPAk.

http://www.maksi-ppak.feb.ui.ac.id. maksi-ppak@ui.ac.id 0813 1979 8223/ 0813 1880 7339 +62 21 31907848 +62 21 3900703 

BIAYA PENDIDIKAN TAHUN AKADEMIK 2022/2023
PROGRAM STUDI MAGISTER AKUNTANSI – PENDIDIKAN PROFESI AKUNTAN

FAKULTAS EKONOMI DAN BISNIS UNIVERSITAS INDONESIA

Program Kelas Reguler (Pagi)

MAKSI

PPAk.

MAKSI-PPAk. (Double Program)

Pendaftaran DP*
(satu kali)

BOP**
(per semester) Total

1.200.000 9.000.000

5.000.000

12.000.000

23.000.000

13.000.000

27.000.000

79.200.000

32.200.000

95.400.000

1.200.000

2.400.000

Program Kelas Khusus (Malam)

MAKSI

PPAk.

MAKSI-PPAk. (Double Program)

Pendaftaran DP*
(satu kali)

BOP**
(per semester) Total

1.200.000 9.000.000

5.000.000

12.000.000

20.000.000

13.000.000

23.500.000***

90.000.000

32.200.000

95.400.000

1.200.000

2.400.000

*DP = Dana Pengembangan dibayarkan 1 (satu) kali di saat awal kuliah
**BOP = Biaya Operasional Pendidikan dibayarkan setiap semester
*** Mulai Semester 4: BOP MAKSI sebesar Rp10.500.000,- (jika mata kuliah PPAk. telah lulus semua)

Untuk informasi lebih lanjut:
Program Studi MAKSI-PPAk. FEB U, Gedung Prof. Dr. M. Sadli 

Jl. Salemba Raya No. 4, Kampus UI Salemba
Jakarta 10430

Penerimaan Mahasiswa Baru SIMAK UI MAKSI-PPAk. FEB UI
Semester Gasal Tahun Akademik 2022/2023

Informasi Pendaftaran di Penerimaan.ui.ac.id

dan BOP Ujian Kompetensi PPAk. sebesar Rp500.000,-




